
Numri 

Identifikues i 

Fer ës
E ri dhe Mbie ri i Përfituesit Komuna Rajoni Vlerësi i Shuma e Miratuar

1036951 NTP  '' Vrella Herb '' Jeton Demaj Istog Pejë 70 pikë 30,000.00 Euro

1038847  Green-Group-Kosova SHPK- Isa 

Veliu

Gjilan Gjilan 70 pikë 30,000.00 Euro

1025717 N.T.P Eco Nature - Fidan Hajra Mitrovicë Mitrovica 70 pikë 30,000.00 Euro

1027954 N.T.P Natyra-As -Avdi Suka Suharekë Prizren 60 pikë 30,000.00 Euro

1022434 NB "Asimi"- Zebibe Imeri Kaçanik Ferizaj 55 pikë 18,400.00 Euro

1050479 Flora Eko Shpk Ferizaj Ferizaj 55 pikë 25,850.00 Euro

1029005 Ntp "albi" - Adem Fejzullahu Mitrovicë Mitrovica 50 pikë 24,486.00 Euro

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

MASA 302: Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2016

0 . . – Gru bulli i, përpu i i dhe pro ovi i i prodhi eve jodrusore të alit

Nr. Emri i Projektit

Vlera e 

përkrahjes 
publike

1 Ndertimi i depos per ruajtjen dhe perpunimin e bimeve mjekesore 

dhe frutave pyjore

21,000.00 Euro

2 Investime ne blerjen e paisjeve per ngrohje dhe ventilim te 

nevojshem per kultivimin e kepurdhave

19,500.00 Euro

3 Ndertimi i objekteve per ruajtjen e frutave malore dhe bimeve 19,500.00 Euro

4 Ndertimi i objektit per perpunim dhe paketim te bimeve 

mjekuese,frutave pyjore dhe kepurdhave 

19,500.00 Euro

7 Depo per grumbullimin perpunimin dhe ruajtjen e bimeve 

mjekesore dhe frutave malore

17,140.20 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë dëshmitë/faturat 
për shpenzimet e bëra. 

5 Grumbullimi,perpunimi dhe promovimi i prodhimeve jodrusore te 

malit

11,960.00 Euro

6 Blerja e tharses per bime mjekuese dhe frutave te malit me sistem 

te integruar te ngrohjes

16,802.50 Euro


